[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,
      тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ

от  31 мая 2018 года                                           № 1/7
             Рассмотрев протест прокуратуры Городищенского района о внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ерзовском городском поселении», на основании внесенных изменений в Бюджетный кодекс РФ Ерзовская городская Дума
РЕШИЛА:
            Внести изменения в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ерзовском городском поселении»:
1. Статью 13 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
В бюджете поселения, в том числе в рамках муниципальных программ, могут предусматриваться бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в соответствии с решениями, указанными в пунктах 2 и 3 статьи 79 Бюджетного Кодекса.

Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, или уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.
2. Статью 13 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Не допускается при исполнении бюджета предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.
При исполнении бюджета допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 78.2 Бюджетного Кодекса, на казенное учреждение после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием договоры в части замены стороны договора - бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на казенное учреждение и вида договора - гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного предприятия на муниципальный контракт».
3. Статью 14 пункт 7 читать в новой редакции:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения».
4. Статью 46 пункт 1 подпункт 6 читать в новой редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);».
5. Статью 46 пункт 1 дополнить подпунктом 10 и 11 следующего содержания:
«10. реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

  11. иные документы и материалы».

   Глава Ерзовского

городского поселения                                                                                             С.В.Зубанков

Председатель Ерзовской

   городской Думы                                                                                                   Т.В.Макаренкова